PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º andar
CEP 65030-015 – São Luís - Maranhão
Contatos:(98) 2109-9306 / presidencia@trt16.jus.br

PORTARIA GP/TRT16 nº 269/2022.

São Luís/MA, maio de 2022.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de atualização da composição do Comitê Gestor de

Segurança da Informação e Comunicação (CGSIC), instituído no Tribunal Regional do

Trabalho da 16ª Região pela Portaria GP nº 242/2017, modificada pelas Portarias GP nº

814/2018 e GP Nº 127/2021,

R E S O L V E

Art. 1º Designar nova composição para o Comitê Gestor de Segurança da Informação e

Comunicação (CGSIC), que passa a ser composto pelos seguintes membros:

a) FRANCISCO JOSÉ DE CARVALHO NETO, Desembargador Presidente do Tribunal;

b) SAULO TARCÍSIO DE CARVALHO FONTES, Juiz Auxiliar da Presidência;

c) GUILHERME JOSÉ BARROS DA SILVA, Juiz do Trabalho Substituto, lotado na 4ª

Vara do Trabalho de São Luís;

d) CARLOS CÉSAR PINTO REIS, Secretário-Geral da Presidência;

e) FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES, Diretora-Geral;

f) RAFAEL ROBINSON DE SOUSA NETO, Coordenador de Tecnologia da Informação e
Comunicações;

g) JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES SILVA FILHO, Chefe do Apoio de Segurança da

Informação;

h) MÁRCIO ALBERTO LOPES MUNIZ, Chefe do Setor de Segurança e Inteligência

Institucional (SSII).

Art. 2º Revogar a Portaria GP n° 127/2021.
Art. 3º Esta Portaria produzirá efeitos a contar da data de sua publicação.

Dê-se ciência.

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

F
R
A
N
C
I
S
C
O

J
O
S
É

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O

N
E
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
9
/
0
5
/
2
0
2
2

1
0
:
0
5
:
3
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

F
3
A
7
F
A
2
A
6
3
.
E
B
2
C
8
3
2
0
C
7
.
5
3
C
D
0
4
9
E
2
2
.
1
B
5
F
E
8
3
5
F
A

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º andar
CEP 65030-015 – São Luís - Maranhão
Contatos:(98) 2109-9306 / presidencia@trt16.jus.br

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no sítio

eletrônico do Tribunal.

Desembargador FRANCISCO JOSÉ DE “CARVALHO NETO”
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

F
R
A
N
C
I
S
C
O

J
O
S
É

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O

N
E
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
9
/
0
5
/
2
0
2
2

1
0
:
0
5
:
3
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

F
3
A
7
F
A
2
A
6
3
.
E
B
2
C
8
3
2
0
C
7
.
5
3
C
D
0
4
9
E
2
2
.
1
B
5
F
E
8
3
5
F
A